As a child of the nation who has inherited independence, we should be grateful to Allah for His great grace with various activities that contribute to the nation and state. That is what is meant by awareness of defending the country.

Keywords: *Hubbul wathan minal iman, defending the country, Awareness of national defense*

A. Pendahuluan

Pada tanggal 31 Januari 1926M (16 Rajab 1344H) telah berdiri ormas NU sebagai jam'iyah Diniyah yang beraliran Ahlussunnah wal Jama'ah dan memegang teguh pada satu mazdhab empat, dengan tujuan untuk menjaga, mempertahankan, membentangkan, dan menerapkan ajaran Islam, dengan semangat juang menggabungkan sikap dan tujuan para ulama dan